
 
 

                Постановление                              Карар 
 

 

                31.07.2024                                    г.Чистополь 
 

                  №  325 
 
 

Об утверждении порядка  
предоставления единовременной 
денежной выплаты гражданам Российской Федерации,  
заключившим контракт о прохождении  
военной службы в вооруженных силах 
Российской Федерации в целях  
участия в специальной военной 
операции 
 
          В целях предоставления дополнительной меры социальной поддержки 
отдельным категориям граждан, в соответствии с абзацем вторым части 5 статьи 20 
Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации 
местного самоуправления в российской федерации", частью 2 статьей 7 Устава 
муниципального образования "Чистопольский муниципальный район" Республики 
Татарстан, утвержденного решением Совета Чистопольского муниципального района 
от 29 января 2014 г. n 32/1 «Об утверждении Устава муниципального образования 
«Чистопольский муниципальный район" Республики Татарстан, Исполнительный 
комитет Чистопольского муниципального района Республики Татарстан  

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Утвердить Порядок предоставления единовременной денежной выплаты гражданам 
Российской Федерации, заключившим контракт о прохождении военной службы в 
Вооруженных Силах Российской Федерации в целях участия в специальной военной 
операции (приложение № 1). 
2. Определить Исполнительный комитет Чистопольского муниципального района 
органом, уполномоченным на организацию и осуществление единовременной 
денежной выплаты гражданам Российской Федерации, заключившим контракт о 
прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации в целях 
участия в специальной военной операции. 
3. Утвердить Положение о Комиссии по назначению единовременной денежной 
выплаты гражданам Российской Федерации, заключившим контракт о прохождении 
военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации в целях участия в 
специальной военной операции (далее - Комиссия) (приложение № 2). 
4. Утвердить состав Комиссии (приложение № 3). 
5. МКУ "Финансово-бюджетная палата Чистопольского муниципального района" 
произвести расходы, связанные с предоставлением единовременной денежной 
выплаты гражданам Российской Федерации, заключившим контракт о прохождении 
военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации в целях участия в 
специальной военной операции. 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=480369&dst=101053
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW363&n=150025&dst=100629


6. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале правовой 
информации Республики Татарстан (http:pravo.tatarstan.ru) и на официальном сайте 
Чистопольского муниципального района (http://chistopol.tatar.ru/).  
7. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 
момента официального опубликования. 
8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на на первого 
заместителя Руководителя Исполнительного комитета Чистопольского 

муниципального района по экономическим вопросам Е.В. Никитина. 
 
и.о. Руководителя 
Исполнительного комитета                                                                         П.Б. Емельянов 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://chistopol.tatar.ru/


Приложение N 1 
к постановлению 
Исполнительного комитета 
Чистопольского 
муниципального района 
от _______ 2024 г. N _____ 

 
ПОРЯДОК 

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ЕДИНОВРЕМЕННОЙ ДЕНЕЖНОЙ ВЫПЛАТЫ ГРАЖДАНАМ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, ЗАКЛЮЧИВШИМ КОНТРАКТ О ПРОХОЖДЕНИИ 
ВОЕННОЙ СЛУЖБЫ В ВООРУЖЕННЫХ СИЛАХ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

В ЦЕЛЯХ УЧАСТИЯ В СПЕЦИАЛЬНОЙ ВОЕННОЙ ОПЕРАЦИИ 
 

Настоящий порядок предоставления единовременной денежной выплаты 
гражданам Российской Федерации, заключившим контракт о прохождении военной 
службы в Вооруженных Силах Российской Федерации в целях участия в специальной 
военной операции (далее - Порядок), определяет размер, порядок и условия 
назначения и осуществления дополнительной меры социальной поддержки отдельных 
граждан из бюджета муниципального образования "Чистопольский муниципальный 
район" Республики Татарстан в виде единовременной денежной выплаты гражданам 
Российской Федерации, заключившим контракт о прохождении военной службы в 
Вооруженных Силах Российской Федерации в целях участия в специальной военной 
операции (далее - единовременная выплата). 
 

I. Размер единовременной выплаты 
 

Размер единовременной выплаты для граждан, заключивших контракт с момента 
Официального опубликования постановления - 300 000,0 (Триста тысяч) рублей. 
 

II. Условия предоставления единовременной выплаты 
 

2.1. Единовременная выплата производится однократно гражданам Российской 
Федерации, обратившимся в Военный комиссариат г. Чистополь, Чистополького и 
Новошешминского района Республики Татарстан и заключившим контракт о 
прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации в целях 
участия в специальной военной операции (далее - Контракт), за счет средств местного 
бюджета или средств внебюджетных источников. 

2.2. Единовременная выплата производится гражданам, заключившим Контракт с 
момента официального опубликования постановления и до 31.12.2024. 
 

III. Порядок предоставления единовременной выплаты 
 

3.1. Для получения единовременной выплаты гражданин Российской Федерации, 
заключивший Контракт (далее - контрактник), в Военном комиссариате г. Чистополь, 
Чистополького и Новошешминского района Республики Татарстан направляет Главе 
Чистопольского муниципального района заявление о предоставлении единовременной 
выплаты по форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку (далее - 
Заявление). 

3.2. Заявление с приложенными документами направляется в уполномоченный 
орган в период с даты заключения Контракта до истечения трех месяцев со дня его 
окончания по адресу: Республика Татарстан, г. Чистополь, ул. Бебеля, д. 129, каб. 7. 

В случае гибели (смерти) контрактника вследствие увечья (ранения, травмы, 
контузии), заключившим контракт о прохождении военной службы в Вооруженных 



Силах Российской Федерации в целях участия в специальной военной операции в 
период с начала действия постановления, уполномоченное доверенностью лицо 
предоставляет заявление по форме согласно приложению 1.1 настоящего Порядка с 
приложенными документами по адресу указанный пункте 3.2. настоящего Порядка. 

3.3. В заявлении указываются: 
- фамилия, имя, отчество контрактника; 
- сведения о документе, удостоверяющем личность контрактника (вид, дата 

выдачи, реквизиты); 
- ИНН; 
- СНИЛС (при наличии зарегистрированного уникального номера индивидуального 

лицевого счета застрахованного лица в системе обязательного пенсионного 
страхования); 

- дата рождения контрактника (дд.мм.гггг); 
- адрес места регистрации и адрес места жительства контрактника (при наличии); 
- реквизиты счета, открытого контрактнику в кредитной организации; 
- сведения о военном комиссариате по месту заключения Контракта; 
- способ уведомления о принятом решении о предоставлении единовременной 

выплаты контрактнику; 
- (родственное отношение к погибшему(ей) (умершему(ей), его (ее) фамилия, имя, 

отчество. 
3.4. К заявлению прилагаются: 
- справка военного комиссариата, подтверждающая сведения о заключении 

гражданином Контракта с Министерством обороны Российской Федерации на 
прохождение военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации в целях 
участия в специальной военной операции, по форме согласно приложению N 2 к 
настоящему Порядку; 

- копия паспорта контрактника (включая страницу, подтверждающую его 
регистрацию), свидетельство о регистрации по месту пребывания (при наличии); 

- копия ИНН; 
- копия СНИЛС (при наличии зарегистрированного уникального номера 

индивидуального лицевого счета застрахованного лица в системе обязательного 
пенсионного страхования); 

- банковские реквизиты счета контрактника на бумажном носителе для 
перечисления единовременной выплаты; 

- документ о согласии на обработку персональных данных по форме согласно 
приложению N 3 к настоящему Порядку. 

3.4. 1. В случае гибели (смерти) контрактника дополнительно к указанным в пункте 
3.4. документов прилагаются следующие документы: 

Справка о гибели (смерти) военнослужащего вследствие увечья (ранения, 
травмы, контузии) (рекомендуемый образец приведен в приложении N 4 к настоящему 
Порядку); 

- копии свидетельства о смерти контрактника; 
- копии документов, подтверждающих родственную связь с погибшим (умершим) 

военнослужащим; 
- реквизиты банковских счетов каждого члена семьи погибшего (умершего) 

военнослужащего, на которые перечисляется единовременная выплата. 
3.5. При обращении за единовременной выплатой контрактник предъявляет 

документ, удостоверяющий личность и банковские реквизиты счета для перечисления 
денежных средств на расчетный счет контрактника. 

3.5.1. Единовременные выплаты членам семей контрактника осуществляются в 
равных долях на расчетные счета на основании банковских реквизитов, документов 
удостоверяющий личность и документов подтверждающих родственную связь с 
погибшим (умершим) контрактником. 



Единовременная выплата, причитающаяся несовершеннолетним детям 
погибшего (умершего) военнослужащего, перечисляется на счета, открытые в 
кредитной организации родителем (усыновителем, опекуном, попечителем) на имя 
несовершеннолетнего ребенка. 

3.6. Заявление с пакетом документов о предоставлении единовременной выплаты 
от имени контрактника вправе подать лицо, уполномоченное доверенностью. 

3.7. В случае подачи заявления лицом, уполномоченным доверенностью, 
заявитель предъявляет документ, удостоверяющий личность, и доверенность. Копии и 
(или) подлинники указанных документов прилагаются к заявлению. 

3.8. Исполнительный комитет еженедельно выносит Заявления контрактников на 
рассмотрение Комиссии по назначению единовременной денежной выплаты 
гражданам Российской Федерации, заключившим контракт о прохождении военной 
службы в Вооруженных Силах Российской Федерации в целях участия в специальной 
военной операции (далее - Комиссия). 

3.9. В предоставлении единовременной выплаты отказывается в случаях: 
- несоответствия представленных документов требованиям, установленным в 

пунктах 3.4 и 3.5 настоящего Порядка, а также в случае представления заведомо 
недостоверных, подложных сведений (документов); 

- отсутствия права на единовременную выплату в соответствии с пунктами 2.1, 2.2 
настоящего Порядка (в том числе по сведениям военного комиссариата); 

- истечения (несоответствия) срока подачи документов для получения 
единовременной выплаты, указанного в пункте 3.3 настоящего Порядка. 

3.10. Решение о предоставлении либо об отказе в предоставлении 
единовременной выплаты принимается не позднее 10 рабочих дней после поступления 
в Исполнительный комитет заявления и документов, указанных в пунктах 3.4, 3.5. 

3.11. В течение 5 рабочих дней со дня принятия решения Исполнительный комитет 
уведомляет контрактника о назначении или об отказе в назначении единовременной 
выплаты способом, указанным в Заявлении. 

3.12. Исполнительный комитет представляет в МКУ "Финансово-бюджетная 
палата" заверенную копию решения Комиссии и заверенные копии документов с 
персональными данными контрактников для оформления карточки получателя дохода 
и осуществления перечисления единовременной выплаты. 

3.13. Единовременная выплата осуществляется на основании решения Комиссии 
в течение 10 рабочих дней. 

3.14. Подлинники всех документов по предоставлению единовременной выплаты 
хранятся в Исполнительном комитете в установленные законодательством сроки. 

3.15. В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 N 152-ФЗ "О 
персональных данных" обеспечиваются конфиденциальность и защита персональных 
данных контрактника. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=439201


Приложение N 1 
к Порядку 
предоставления единовременной 
денежной выплаты гражданам Российской 
Федерации, заключившим контракт о 
прохождении военной службы в 
Вооруженных Силах Российской 
Федерации в целях участия в 
специальной военной операции 

 
(Форма) 

 
        Главе 
        Чистопольского  муниципального района 
        от                 
         ____________________________________, 
               (фамилия, имя, отчество заявителя) 
        Адрес регистрации: ____________________  

                                            
                                                                       ___________________________________, 

       паспорт: серия _______ номер __________,  
                                                                       выдан ________________________________ 

                      (кем выдан паспорт и дата выдачи) 
       ____________________________________ 

                                                                       ____________________________________ 
                                    

                                                                       тел. ________________________________ 
 

ЗАЯВЛЕНИЕ 
 
     В  соответствии  с  постановлением Исполнительного комитета Чистопольского 
муниципального  района  от  ____________________  N _______ "Об утверждении 
Порядка предоставления единовременной денежной выплаты гражданам Российской 
Федерации,  заключившим контракт о прохождении военной службы в Вооруженных 
Силах  Российской Федерации в целях участия в специальной военной операции" 
прошу предоставить единовременную денежную выплату 
_________________________________________________________________________ 

(фамилия, имя, отчество контрактника, дата рождения) 
паспорт гражданина Российской Федерации серии ____________ N ________________ 
выдан "____" ______________ ________ г. _____________________________________, 
код подр. __________, адрес места регистрации: _______________________________ 
________________________________________________________________________, 
адрес места жительства: ____________________________________________________ 
________________________________________________________________________, 
заключившему  контракт  о  прохождении  военной  службы в Вооруженных Силах 
Российской Федерации в целях участия в специальной военной операции. 
Контракт заключен _________________________________________________________ 

(дата заключения контракта) 
Наименование военного комиссариата: _______________________________________ 
_________________________________________________________________________ 
Единовременную   денежную   выплату   прошу   перечислить  на  счет  по реквизитам: 
БИК 
________________________________________________________________________ 



(полное наименование кредитной организации) 
на л/с N /_/_/_/_/_/_/_/_/_/_/_/_/_/_/_/_/_/_/_/_/_/ 
на имя ___________________________________________________________________ 

(фамилия, имя, отчество контрактника полностью) 
 
Приложения: 
1. Копия паспорта контрактника; 
2. Банковские реквизиты заявителя (контрактника); 
3. Справка военного комиссариата; 
4.  Копия ИНН, копия СНИЛС (при наличии зарегистрированного уникального 
номера  индивидуального  лицевого  счета  застрахованного  лица  в  системе 
обязательного пенсионного страхования); 
5. Документ о согласии на обработку персональных данных. 
Дополнительно  прилагаются  (если заявление подает лицо, уполномоченное 
доверенностью контрактника): 
- документ, удостоверяющий личность, 
- доверенность. 
Способ уведомления о принятом решении: 
1. Почтовый адрес: ____________________________________________________ 
2. Электронный адрес: _________________________________________________ 
3. СМС по номеру телефона: ____________________________________________ 
 
Достоверность сведений, содержащихся в заявлении, подтверждаю. 
Ознакомлен(-а),  что  указанные  выплаты  производятся  единовременно и 
однократно. 
Даю  согласие  на  обработку  и  передачу  персональных  данных в целях 
осуществления единовременной выплаты. 
 

"____" ____________ 20___ г.   ______________/_____________________________ 
                                                (подпись заявителя с расшифровкой подписи) 
 

"____" ____________ 20___ г.   ______________/_____________________________ 
                           (подпись специалиста, принявшего заявление, с расшифровкой 
подписи) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение N 1.1 
к Порядку предоставления 
единовременной денежной выплаты 
гражданам Российской Федерации, 
заключившим контракт о прохождении 
военной службы в Вооруженных Силах 
Российской Федерации 
в целях участия в специальной военной 
операции 

 
(Форма) 

 
 

            В Исполнительный комитет 
            Чистопольского  муниципального района 
            от ________________________________, 
                    (фамилия, имя, отчество заявителя) 
            адрес регистрации: ________________ 

                                              
___________________________________, 

            паспорт: серия _______ номер _________,  
                                                                           выдан __________________________ 

              (кем выдан паспорт и дата выдачи) 
____________________________________ 
____________________________________ 
                                    
тел. _______________________________ 

 
ЗАЯВЛЕНИЕ 

 
    В  соответствии  с  постановлением Исполнительного комитета Чистопольского  
муниципального  района  от  ___________________  N ________ "Об утверждении 
Порядка предоставления единовременной денежной выплаты гражданам Российской 
Федерации,  заключившим контракт о прохождении военной службы в Вооруженных 
Силах  Российской Федерации в целях участия в специальной военной операции" 
прошу  предоставить  единовременную  денежную  выплату  членам их семей", в связи                  
с                  гибелью                 (смертью)___________________________________________ 
(родственное отношение к погибшему(ей) (умершему(ей), его (ее) фамилия, имя, 
отчество 
    Также    прошу    Вас   выплатить   долю(и)   единовременной   выплаты, 
причитающуюся(иеся)                                несовершеннолетнему(ним) 
_________________________________________________________________________ 
           (родственное отношение к погибшему(ей) (умершему(ей), 
_________________________________________________________________________ 
           фамилия, имя, отчество (при наличии), дата рождения) 
_________________________________________________________________________ 
           (фамилия, имя, отчество контрактника, дата рождения) 
паспорт гражданина Российской Федерации серии ____________ N ________________ 
выдан "____" _____________ _______ г., _______________________________________ 
код подр. ______________, адрес места регистрации: ___________________________ 
________________________________________________________________________, 
адрес места жительства: ___________________________________________________ 
________________________________________________________________________, 



заключившему  контракт  о  прохождении  военной  службы в Вооруженных Силах 
Российской Федерации в целях участия в специальной военной операции. 
     
     Контракт заключен ______________________________________________________ 
                                   (дата заключения контракта) 
    Наименование военного комиссариата: 
_________________________________________________________________________ 
_________________________________________________________________________ 
    Единовременную   денежную   выплату   прошу   перечислить  на  счет  по реквизитам: 
    БИК ___________________________________________________________________ 
                      (полное наименование кредитной организации) 
    на л/с N /_/_/_/_/_/_/_/_/_/_/_/_/_/_/_/_/_/_/_/_/_/ 
    на имя ________________________________________________________________ 
                 (фамилия, имя, отчество контрактника полностью) 
    Приложения: 
    1. Копия паспорта контрактника; 
    2. Справка военного комиссариата; 
    3.  Копия ИНН, копия СНИЛС (при наличии зарегистрированного уникального номера  
индивидуального  лицевого  счета  застрахованного  лица  в  системе обязательного 
пенсионного страхования); 
    4. Документ о согласии на обработку персональных данных. 
    Дополнительно  прилагаются  (если заявление подает лицо, уполномоченное 
доверенностью контрактника): 
    - документ, удостоверяющий личность, 
    - доверенность; 
    - справки о гибели (смерти) военнослужащего вследствие увечья (ранения, травмы, 
контузии); 
    - копии свидетельства о смерти контрактника; 
    -   копии  документов,  подтверждающих  родственную  связь  с  погибшим (умершим) 
военнослужащим; 
    -  реквизиты банковских счетов каждого члена семьи погибшего (умершего) 
военнослужащего, на которые перечисляется единовременная выплата. 
 
    Способ уведомления о принятом решении: 
    1. Почтовый адрес: ____________________________________________________ 
    2. Электронный адрес: _________________________________________________ 
    3. СМС по номеру телефона: ____________________________________________ 
 
Достоверность сведений, содержащихся в заявлении, подтверждаю. 
Ознакомлен(-а),  что  указанные  выплаты  производятся  единовременно и однократно. 
Даю  согласие  на  обработку  и  передачу  персональных  данных в целях 
осуществления единовременной выплаты. 
 

"____" ____________ 20___ г.   ______________/_____________________________ 
                                (подпись заявителя с расшифровкой подписи) 
 

"____" ____________ 20___ г.   ______________/_____________________________ 
                                (подпись специалиста, принявшего заявление, с расшифровкой 
подписи) 
 
 
 
 



Приложение N 2 
к Порядку 
предоставления единовременной денежной 
выплаты 
гражданам Российской Федерации, 
заключившим 
контракт о прохождении военной службы 
в Вооруженных Силах Российской Федерации 
в целях участия в специальной военной 
операции 

 
(Форма) 

Угловой штамп 
                                                               Дата выдачи справки 

                                                                                                          
                          _________________________ 

 
СПРАВКА 

 
    Дана в том, что __________________________________________________________ 
                             (фамилия, имя, отчество контрактника) 
документ,  удостоверяющий  личность  (паспорт):  серия  ________, номер___________, 
выдан ___________________________________________________________________, 
заключил  ________________  202__  года  Контракт  с  Министерством обороны 
Российской  Федерации  на  прохождение  военной  службы в Вооруженных Силах 
Российской  Федерации в целях участия в специальной военной операции сроком на 
____________________________________ и действительно убыл в распоряжение 
войсковой части _______________________, зачислен в списки войсковой части, 
участвующей в специальной военной операции (дата ______________ №____ 
_______). 
 
    Основание выдачи справки _____________________________________________. 
    Наименование должности: ______________________________________________. 
 
 ______________________________________________________________________ 
     (подпись)                                                  (расшифровка подписи) 
 
М.П. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение N 3 
к Порядку 
предоставления единовременной 
денежной выплаты 
гражданам Российской Федерации, 
заключившим 
контракт о прохождении военной службы 
в Вооруженных Силах Российской 
Федерации 
в целях участия в специальной военной 
операции 

 
(Форма) 

 
СОГЛАСИЕ 

НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ 
 
    Я, _________________________________________________________________ 
(Ф.И.О.), 
_____________ года рождения, паспорт серии __________ N _____________________, 
выдан___________________________________________________________________ 
проживающий по адресу: __________________________________________________, 
даю согласие  Исполнительному комитету Чистопольского муниципального района" 
(Республика  Татарстан,  г.  Чистополь,  ул. Бебеля,  д. 129) на обработку моих 
персональных  данных в целях предоставления единовременной денежной выплаты 
гражданам  Российской Федерации, заключившим контракт о прохождении военной 
службы   в  Вооруженных  Силах  Российской  Федерации  в  целях  участия  в 
специальной    военной    операции,   в   соответствии   с   постановлением 
Исполнительного    комитета    Чистопольского    муниципального    района   от 
_____________________ N _________. 
    Персональные  данные,  в  отношении  которых дается настоящее согласие, 
включают данные, указанные в заявлении и в представленных документах, в том числе:   
фамилия,  имя,  отчество;  сведения  о  документе,  удостоверяющем личность   (вид,   
дата   выдачи,   реквизиты);  ИНН;  СНИЛС  (при  наличии зарегистрированного   
уникального  номера  индивидуального  лицевого  счета застрахованного лица в 
системе обязательного пенсионного страхования); дата 
рождения; адрес места регистрации и места жительства (пребывания); сведения о  
расчетных  счетах,  открытых  в  кредитной  организации для перечисления денежной 
выплаты. 
    Действия  по  обработке  персональных  данных  включают  в  себя: сбор, запись,   
систематизацию,   накопление,  хранение,  уточнение  (обновление, изменение),    
извлечение,    использование,   передачу   (распространение, предоставление, доступ), 
обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение персональных данных. 
    Обработка  персональных данных осуществляется без использования средств 
автоматизации. 
    Согласие   действует  с  момента  подачи  заявления  на  предоставление 
единовременной  денежной  выплаты  до  моего  письменного отзыва настоящего 
согласия. 
 
_________________________________________________________________________ 

(подпись, фамилия и инициалы) 
 
                                                      Дата дачи согласия: "____" _____________ 20____ г. 



Приложение N 4 
Порядку 
предоставления единовременной денежной 
выплаты 
гражданам Российской Федерации, 
заключившим 
контракт о прохождении военной службы 
в Вооруженных Силах Российской Федерации 
в целях участия в специальной военной 
операции 

 
(Форма) 

 
Угловой штамп 
воинской части 

СПРАВКА 
О ГИБЕЛИ (СМЕРТИ) ВОЕННОСЛУЖАЩЕГО ВСЛЕДСТВИЕ УВЕЧЬЯ 

(РАНЕНИЯ, ТРАВМЫ, КОНТУЗИИ) 
    Сообщаю, что __________________________________________________________ 
                  (воинское звание, фамилия, имя, отчество (при наличии), 
________________________________________________________________________, 
                            воинская должность) 
проходящий(ая),  (проходивший(ая) военную службу по контракту в Вооруженных 
Силах Российской Федерации, "____" ______________ 20____ г. 
погиб(ла)   (умер(ла)   вследствие   увечья  (ранения,  травмы,  контузии), полученного 
(проставить отметку в соответствующем квадрате): 
┌─┐ 
└─┘ в ходе специальной военной операции  на  территориях  Донецкой Народной     
Республики, Луганской Народной Республики и Украины; 
    В личном деле 
__________________________________________________________________ 
         (фамилия, имя, отчество (при наличии) погибшего(ей) (умершего(ей)) 
значатся члены семьи: 
супруг(а) 
_________________________________________________________________________ 
                       (фамилия, имя, отчество (при наличии)) 
проживающий(ая) 
_________________________________________________________________ 
                                  (почтовый адрес) 
дети 
________________________________________________________________________, 
               (фамилия, имя, отчество (при наличии), дата рождения) 
проживающие 
____________________________________________________________________ 
                                (почтовый адрес) 
мать 
________________________________________________________________________, 
                      (фамилия, имя, отчество (при наличии)) 
проживающая 
____________________________________________________________________ 
                                (почтовый адрес) 
отец 
________________________________________________________________________, 



               (фамилия, имя, отчество (при наличии) 
проживающий 
____________________________________________________________________ 
                                (почтовый адрес) 
    Справка  выдана  для  решения  вопроса  об осуществлении единовременной 
выплаты  в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 5 марта 2022  
г. N 98 "О дополнительных социальных гарантиях военнослужащим, лицам, 
проходящим  службу  в  войсках национальной гвардии Российской Федерации, и 
членам их семей". 
 
Командир (начальник) ______________________________________________________ 
                               (подпись, инициал имени, фамилия) 
    М.П. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=474189


Приложение N 2 
к постановлению 
Исполнительного комитета 
Чистопольского муниципального района 
от «___»________ 2024 г. №_______ 

 
ПОЛОЖЕНИЕ 

О КОМИССИИ ПО ПРЕДОСТАВЛЕНИЮ ЕДИНОВРЕМЕННОЙ ДЕНЕЖНОЙ 
ВЫПЛАТЫ 

ГРАЖДАНАМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, ЗАКЛЮЧИВШИМ КОНТРАКТ 
О ПРОХОЖДЕНИИ ВОЕННОЙ СЛУЖБЫ В ВООРУЖЕННЫХ СИЛАХ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ В ЦЕЛЯХ УЧАСТИЯ В СПЕЦИАЛЬНОЙ ВОЕННОЙ 
ОПЕРАЦИИ 

 
1. Комиссия по принятию решений о выделении муниципальных средств 

рассматривает заявления граждан Российской Федерации, обратившихся в 
Военный комиссариат г. Чистополь, Чистополького и Новошешминского 
района Республики Татарстан и заключивших контракт на военную службу в период с 
опубликования постановления до 31.12.2024 (далее - контракт). 

2. Заседания Комиссии по предоставлению единовременной денежной выплаты 
гражданам Российской Федерации, заключившим контракт о прохождении военной 
службы в Вооруженных Силах Российской Федерации в целях участия в специальной 
военной операции (далее - Комиссия), проводятся еженедельно. 

3. Решение о предоставлении денежной выплаты, а также решение об отказе в 
предоставлении денежной выплаты принимается Комиссией большинством голосов 
присутствующих членов Комиссии не позднее 10 рабочих дней со дня регистрации 
заявления и оформляется протоколом. Протокол утверждается председателем 
Комиссии. 

4. Заседание Комиссии является правомочным, если на нем присутствует более 
половины состава Комиссии. Решение принимается открытым голосованием 
большинством голосов. В случае равенства голосов голос председателя является 
решающим. 

5. Управление деятельностью Комиссии осуществляет председатель Комиссии, а 
в его отсутствие - заместитель председателя Комиссии. Проект протокола о 
предоставлении единовременной денежной выплаты оформляется секретарем 
Комиссии в течение 5 дней после принятия решения Комиссией. 

6. В течение 5 рабочих дней со дня принятия решения Исполнительный комитет 
Чистопольского муниципального района уведомляет гражданина Российской 
Федерации, заключившего контракт, о назначении или об отказе в назначении 
единовременной выплаты способом, указанным в заявлении. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Приложение N 3 
к постановлению 
Исполнительного комитета 
Чистопольского муниципального района 
от «___»________ 2024 г. №__________ 

 
СОСТАВ 

КОМИССИИ ПО НАЗНАЧЕНИЮ ЕДИНОВРЕМЕННОЙ ДЕНЕЖНОЙ ВЫПЛАТЫ 
ГРАЖДАНАМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, ЗАКЛЮЧИВШИМ КОНТРАКТ 

О ПРОХОЖДЕНИИ ВОЕННОЙ СЛУЖБЫ В ВООРУЖЕННЫХ СИЛАХ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ В ЦЕЛЯХ УЧАСТИЯ 

В СПЕЦИАЛЬНОЙ ВОЕННОЙ ОПЕРАЦИИ 
 

Председатель комиссии: 

Э.Р. Хасанов руководитель Исполнительного комитета Чистопольского 
муниципального района 

Заместитель председателя комиссии: 

Е.В. Никитин первый заместитель Руководителя Исполнительного 
комитета Чистопольского муниципального района по 
экономическим вопросам 

Секретарь комиссии: 

Л.И. Сунгатуллина ведущий специалист мобилизационного сектора 
Исполнительного комитета Чистопольского 
муниципального района 

Члены комиссии: 

А.Ю. Камашев начальник юридического отдела Исполнительного 
комитета Чистопольского муниципального района 

И.М. Федоровская Начальник организационного отдела Исполнительного 
комитета Чистопольского муниципального района 

Н.А. Карманова руководитель МКУ "Финансово-бюджетная палата 
Чистопольского муниципального района" (по 
согласованию) 

Л.И. 
Габдулвалеева 

Начальник отделения (подготовки и призыва граждан на 
военную службу) военного комиссариата г. Чистополь, 
Чистополького и Новошешминского района Республики 
Татарстан (по согласованию) 

 
 

 

 


	Приложение N 1
	I. Размер единовременной выплаты
	II. Условия предоставления единовременной выплаты
	III. Порядок предоставления единовременной выплаты
	Приложение N 1
	Приложение N 1.1
	Приложение N 2
	Приложение N 3
	Приложение N 4

	Приложение N 2
	Приложение N 3

